
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072000136

136

Nº 136, quarta-feira, 20 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 (BB Nº 949854)

OBJETO: Prestação de serviços de impressão e acabamento gráficos dos certificados de
regularidade de pessoa jurídica com itens de segurança (microletra positiva, guilhoche
positivo, efeito íris de máquina, fundo com efeito numismático e numeração tipográfica).
Abertura das propostas: 03/08/2022 às 09h e início da disputa de preços: 03/08/2022 às
10h no site: www.licitacoes-e.com.br.

Edital disponível no site: www.crmvsp.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.
Informações pelo email: fernando.clc@crmvsp.gov.br ou luiz.clc@crmvsp.gov.br ou
fabio.clc@crmvsp.gov.br.

FÁBIO GUSEN
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DE MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Conselho Regional de Medicina Veterinária de Mato Grosso do Sul, torna
público para ciência dos interessados que fará realizar licitação na modalidade LEILÃO, na
forma ELETRÔNICA, do tipo MAIOR LANCE, para alienação de IMÓVEL, relacionado no
ANEXO I, parte integrante do edital de leilão 001/2022, a ser conduzido pela Leiloeira
Pública Oficial Regina Aude Leite de Araújo Silva, JUCEMS nº 13.

O leilão se realizará no portal eletrônico www.reginaaudeleiloes.com.br, com
abertura para captação de lances a partir do dia subsequente a publicação no Diário
Oficial, com encerramento no dia 05/09/2022 às 15h (horário de Brasília). Os interessados
deverão acessar o portal com antecedência ao encerramento do certame para
cadastramento e envio das documentações.

THIAGO LEITE FRAGA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 010111.000025/2022-23. Contrato nº 006/2022. Objeto: prestação de serviços de
processamento da votação eletrônica, via internet, para eleição do Plenário do CRN/1 para
gestão de 2022/2025, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Termo de Referência. Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.04.062-Despesas c/ Processo Eleitoral.
Contratada: Incorp Technology Informática Ltda, CNPJ sob nº 41.069.964/0001-73. Valor
Global: R$ 16.000,00. Vigência: 10/06/2022 a 31/10/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 010111.000023/2022-34. Contrato nº 007/2022. Objeto: prestação de serviços de
auditoria do processo eleitoral para eleição do Plenário do CRN/1 para gestão de
2022/2025, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência. Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.04.062-Despesas c/ Processo Eleitoral. Contratada: The
Perfect Link Assessoria Consultoria e Auditoria Empresarial Ltda, CNPJ sob nº
01.912.699/0001-29. Valor Global: R$ 8.900,00. Vigência: 10/06/2022 a 31/10/2022.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 010121.000008/2022-77. Objeto: prestação de serviços de informática, incluindo
o fornecimento de peças e acessórios. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II da Lei nº
8.666/93. Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.03.001.008-Materiais e Acessórios de
Informática / 6.2.2.1.1.01.04.03.001.008-Materiais e Acessórios de Informática. Fornecedor:
Luana Martinuci 03819352139 (Ita Informatica), CNPJ nº 27.405.811/0001-29. Valor: R$
4.250,00.

Em 8 de junho de 2022.
CAROLINE OLIMPIO ROMEIRO DE MENESES

Presidente

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 010121.000009/2021-31. Objeto: aquisição de imóveis, compostos por sala
comercial de nº 1615 e vaga de garagem nº 58, ambos localizados ao SCN Quadra 01 Bloco
E Ed. Central Park - Asa Norte - Brasília/DF. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso X da Lei nº
8.666/93. Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.02.01.04.002-Salas. Valor Global: R$
160.000,00.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 010111.000016/2021-51. Objeto: contratação de 03 (três) vagas no Curso "A
Nova Lei de Licitações nº 14.133/2021", realizado no período de 10 a 12/05/2022.
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.01.04.04.011-Serviços de Seleção, Treinamento e Orientação Profissional.
Contratada: SP Sistema Integrado de Licitações Públicas Ltda, CNPJ nº 28.787.023/0001-07.
Valor: R$ 5.649,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 010111.000012/2019-59. 3º TA_Contrato nº 001/2019. Objeto: prorrogação da
vigência. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93 Contratada: Menu
Tecnologia Soluções em Informática Ltda, CNPJ n.º 15.154.048/0001-21. Valor: R$ 392,42
mensal. Vigência: até 31/05/2023.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 2ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 927384

Nº Processo: 001/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de limpeza e conservação de bens móveis e imóveis
e copeiragem, de acordo como Termo de Referência do Edital.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 20/07/2022 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av Taquara 586 Conjunto 503, Petrópolis - Porto Alegre/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/927384-5-00001-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 20/07/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 03/08/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: .

MAGDA AMBROS CAMMERER
Presidente

(SIASGnet - 19/07/2022) 927384-00001-2022NE000035

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região Contratada: MU N D I V OX
COMUNICAÇÕES LTDA.
Objeto: Prestação de serviços para implantação, operação e manutenção de acesso à
Internet através de link dedicado.
Fundamento legal: Art. 57, inciso II e Art. 61. § único da Lei 8666/93.
Valor Global: R$ 12.000,00
Vigência: 19/07/2022 a 19/07/2023

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PIAUÍ
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Portal de Compras Públicas. Adiamento da Abertura da Licitação. Objeto: Pregão
Eletrônico, Tipo Menor Preço Por Item, Adjudicação Por Item, para Aquisição de 01 (um)
Veículo Zero Km do Tipo Sedan e 01 (um) Veículo Zero Km do Tipo Pick UP 4X4, destinados
ao Conselho Regional de Odontologia do Piauí, que estava marcado para o dia 30/06/2022,
às 09:30 horas, PASSANDO A SUA ABERTURA PARA O DIA 04/08/2022, às 09:30 horas, no
site do Portal de Compras Públicas. Modalidade: Pregão Eletrônico, pelo modo de Disputa
Aberto. Local: Endereço Eletrônico do Portal de Compras Públicas
(https://www.portaldecompraspublicas.com.br).

Teresina - PI, 19 de julho de 2022.
NÍVIA RYANNE SOARES LEITE

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2022

Portal de Compras Públicas. Objeto: Pregão Eletrônico, Tipo Menor Preço Por
Item, Adjudicação Por Lote, para Registro de Preço para futura, eventual e sob demanda
para Contratação de Empresa Especializada para a Prestação de Serviço de Coquetel,
Coffee Break, Bruch, Almoços, Jantares, Kit Lanche para a realização de eventos do
Conselho Regional de Odontologia do Piauí. Modalidade: Pregão Eletrônico, pelo modo de
Disputa Aberto. Abertura da Sessão: 02/08/2022. HORÁRIO: Às 10:31 horas. Local:
Endereço Eletrônico do Portal de Compras Públicas
(https://www.portaldecompraspublicas.com.br). Edital Completo: Disponível no Site
Conselho Regional de Odontologia do Piauí, Site do Portal de Compras Públicas e e-mail da
CPL. Mais informações no e-mail: cplcropi@gmail.com. Telefone p/ contato: (86) 3222-
8817, em dias úteis de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas - 14:00
as 17:00 horas, a partir da data de publicação deste aviso.

Teresina - PI, 19 de julho de 2022.
NÍVIA RYANNE SOARES LEITE

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 18ª REGIÃO
AV I S O

REGISTRO DE CHAPAS

Deferimento de chapa regional
O Conselho Regional de Psicologia da 18ª Região, representado por seu

Presidente, Psicólogo George Moraes de Luiz, e pela Comissão Regional Eleitoral nomeada
pela Portaria nº 002/2022, torna público o deferimento da chapa inscrita para concorrer às
eleições para as representantes deste Conselho, gestão 2022-2025, em conformidade com
a Lei nº 5.766/71 e a Resolução CFP nº 005/2021. Também torna público o deferimento
das chapas inscritas para a Consulta Nacional, observados os requisitos estabelecidos pelo
Regimento Eleitoral. Nos termos do artigo 33 do Decreto nº 79.822/77, o voto é pessoal
e obrigatório. A votação será realizada unicamente na modalidade online, por meio do site
https://eleicoespsicologia.org.br, das 8 horas do dia 23 de agosto de 2022 às 17 horas do
dia 27 de agosto de 2022; e, nos Pontos de Apoio à Votação, no mesmo período, das 8 às
17 horas, respeitados os fusos horários das diversas regiões do país.

A chapa inscrita que concorre às eleições do Conselho Regional de Psicologia da
18ª Região é:

Chapa 11 - "Atuação Psi: em Defesa das Psicologias de MT": ENCABEÇADOR -
JOÃO HENRIQUE MAGRI ARANTES - 18/01084.

As chapas inscritas que concorrem à Consulta Nacional para o Conselho Federal
de Psicologia são:

Chapa 21 - "Frente em Defesa da Psicologia Brasileira": PRESIDENTE - PEDRO
PAULO GASTALHO DE BICALHO - 05/26077.

Chapa 22 - "Toda Psicologia: Ética, Plural e Democrática": PRESIDENTE - TÁSSIO
DE OLIVEIRA SOARES - 23/000660.

O Ponto de Apoio à Votação será instalado na Sede do CRP-MT, localizada na
Rua 40, nº 120, Bairro Boa Esperança - CEP: 78068-536 - Cuiabá/MT. O Regimento Eleitoral
(Resolução CFP 005/2021) encontra-se à disposição das interessadas no site oficial das
eleições https://eleicoespsicologia.org.br, no site do Conselho Federal de Psicologia
(www.cfp.org.br) e no site deste Conselho Regional de Psicologia.

Cuiabá-MT, 19 de julho de 2022.
RAUL BRUNO TIBALDI NASCIMENTO

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-20T00:49:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




